РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

КАРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08 февраля 2016 года                                                                      № 4
	Принято на 2 заседании Колпнянского сельского Совета народных депутатов

	Об утверждении порядка представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о расходах  Главой  Карловского сельского Совета народных депутатов, председателем Карловского сельского Совета народных депутатов,  депутатами Карловского сельского Совета народных депутатов

В соответствии с  Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Карловский сельский Совет народных депута​тов
РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемый порядок представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о расходах Главой  Карловского сельского Совета народных депутатов, председателем Карловского сельского Совета народных депутатов,  депутатами Карловского сельского Совета народных депутатов согласно приложению.
2. Решение Карловского сельского Совета народных депутатов от 19.12.2013 года № 19 «Об утверждении порядка представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о расходах  Главой Карловского сельского поселения  Колпнянского района, председателем Карловского сельского  Совета народных депутатов,  депутатами Карловского сельского Совета народных депутатов, работающими на постоянной основе» считать утратившим силу.
3. Обнародовать настоящее решение  и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.

Глава сельского поселения                                                            В.К. Родин
	Приложение к решению Карловского сельского Совета народных депутатов от 08 февраля  2016 года № 4

Порядок представления сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о расходах Главой  Карловского сельского Совета народных депутатов, председателем Карловского сельского Совета народных депутатов,  депутатами Карловского сельского Совета народных депутатов
1. Глава Карловского сельского Совета народных депутатов (далее – Глава поселения), председатель Карловского сельского Совета народных депутатов (далее – председатель сельского Совета), депутаты Колпнянского сельского Совета народных депутатов  (далее - депутаты поселения) ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, представляют секретарю Карловского сельского Совета народных депутатов:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
Если федеральным законом или законом Орловской области не установлен иной срок представления указанных сведений.
2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

3. Глава поселения, председатель сельского Совета, депутаты поселения обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, в порядке, определяемом Федеральным законом от 03.12. 2012 года  N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" и настоящим Порядком.
4. Сведения о расходах представляются по форме, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

5. В случае,  если Глава поселения, председатель сельского Совета, депутаты поселения  обнаружили, что в представленных им сведениях о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Порядком.

Глава поселения, председатель сельского Совета, депутаты поселения могут представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 1 настоящего Порядка.
6. Решение об осуществлении контроля и контроль за соответствием расходов Главы поселения, председателя сельского Совета, депутатов поселения, а также расходов их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в соответствии с Законом Орловской области от 13.04.2013г. № 1471-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в сфере осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Орловской области, и иных лиц их доходам».

7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход Главы поселения и его супруги (супруга), председателя сельского Совета и его супруги (супруга), депутата поселения и его супруги (супруга),   за три последних года, предшествующих отчетному периоду, представленные главой поселения, председателем сельского Совета, депутатами поселения размещаются на официальном сайте администрации Колпнянского района Орловской области (далее- официальный сайт администрации района), а также предоставляются средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом.

8. На официальном сайте администрации района размещаются, общероссийским средствам массовой информации в связи с их запросами предоставляются для опубликования следующие сведения:

 1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих Главе поселения, председателю сельского Совета,  депутатам поселения, супруге (супругу) и несовершеннолетним детям указанных лиц на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности Главе поселения, председателю сельского Совета, депутатам поселения,   супруге (супругу) и несовершеннолетним детям указанных лиц;

3) декларированный годовой доход Главы поселения, председателя сельского Совета, депутатов поселения,   супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц;

4) сведения о расходах Главы поселения, председателя сельского Совета, депутатов поселения,  а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход Главы поселения, председателя сельского Совета, депутатов поселения и их супругов  по основному месту их службы (работы) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

9. В размещаемых на официальном сайте администрации района и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации в связи с их запросами для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведениях об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход Главы поселения, председателя сельского Совета, депутатов поселения  и  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц по основному месту их службы (работы) за три последних года, предшествующих  отчетному периоду, запрещается указывать:

1) иные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, иные сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход Главы поселения, председателя сельского Совета, депутатов поселения  и  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц  по основному месту их службы (работы) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, кроме указанных в пункте 8 настоящего Порядка;

2) персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних детей Главы поселения, председателя сельского Совета, депутатов поселения;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации Главы поселения, председателя сельского Совета, депутатов поселения и  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих Главе поселения, председателю сельского Совета, депутатам поселения  и  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся информацией, в отношении которой установлено требование об обеспечении ее конфиденциальности.

10. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 8 настоящего Порядка, размещаются управлением по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области на официальном сайте администрации района в течение 14 дней со дня истечения срока, установленного пунктом 1 настоящего Порядка, и находятся на сайте весь период замещения Главой поселения и председателем сельского Совета, депутатами поселения должности.
PAGE
1